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Co musi mieć ratownik wodny? OSP Augustów-Lipowiec już zna
odpowiedź
  Wysłane przez Marta Markowska, 14/10/2025  Treść: 
Co musi mieć ratownik wodny? OSP Augustów-Lipowiec już zna odpowiedź

Jednostka OSP Augustów-Lipowiec wzbogaciła się o profesjonalny sprzęt do ratownictwa wodnego.
Nowe wyposażenie trafiło do strażaków dzięki wsparciu Burmistrza Augustowa, Mirosława Karolczuka
- w ramach realizacji programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021–2027.

Druhowie otrzymali nowoczesne kombinezony, kaski i kamizelki, a wcześniej przeszli intensywne
szkolenie z zakresu ratownictwa wodnego i powodziowego. Teraz, mając zarówno wiedzę, jak i
odpowiedni sprzęt, są lepiej przygotowani do działania w trudnych warunkach.
 

Co dokładnie trafiło do naszych druhów?

OSP Augustów-Lipowiec odebrała z ratusza 6 pełnych zestawów ratowniczych, w skład których
wchodzą:

suche kombinezony Dry Overall, wykonane z oddychającego i wodoodpornego materiału
z dodatkowymi wzmocnieniami i „suchymi” skarpetami,
kaski ochronne zgodne z normami bezpieczeństwa, z ochroną uszu i możliwością
dopasowania,
specjalistyczne buty wodne, wyposażone w system BOA® i antypoślizgową podeszwą,
kamizelki asekuracyjne o wyporności 158N, dostosowane do akcji na wodzie i lodzie.
 

Wartość całego wyposażenia wyniosła 36 900 zł brutto.

 

To naprawdę sprzęt z najwyższej półki, który w środowisku ratowników wodnych i
płetwonurków cieszy się dużym uznaniem. Dzięki temu możemy działać skuteczniej i
bezpieczniej, nawet w najtrudniejszych warunkach – podkreśla Zbysław Kurczyński,
prezes OSP Augustów-Lipowiec.

 

Gotowi na każde wyzwanie 

Po intensywnym szkoleniu z ratownictwa wodnego i powodziowego, które odbyło się m.in. na jeziorze
Hańcza – także w nocy, przy niskiej temperaturze i zerowej widoczności - strażacy są gotowi do akcji
24/7.
 

Druhowie z OSP Augustów-Lipowiec zawsze są tam, gdzie potrzeba pomocy. Moją misją jest 
wyposażanie ich w sprzęt z najwyższej półki i pakiet wartościowych szkoleń. To inwestycja,
która ratuje życie. Cieszę się, że jako samorząd tworzymy tak sprawną i dobrze zaopatrzoną
jednostkę – podkreśla Burmistrz Miasta Augustowa, Mirosław Karolczuk
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Komentarze z innych jednostek mówią same za siebie: gratulacje, uznanie, a czasem nawet...
zazdrość. Augustów stawia na nowoczesne ratownictwo – jak widać, skutecznie.
 

Projekt pn. „Poprawa bezpieczeństwa na obszarze transgranicznym Polski i Ukrainy w zakresie
ratownictwa” nr. PLUA.01.01-IP.01-0039/23 realizowany jest w ramach Programu Interreg NEXT
Polska – Ukraina 2021-2027. 

Budżet: 1 736 654,34 euro
Miasto Augustów (Lider projektu): 663 613,14 euro, Oddział Główny Państwowej Służby Ratunkowej
Ukrainy w obwodzie wołyńskim (Partner): 1 073 416,78 euro
Dofinansowanie: 1 562 988,91 euro
Wkład partnerów: 173 665,43 euro
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